NEWS RELEASE

各 位                                  2019年１月11日

会 社 名 株式会社IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長  塚田 眞人
（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員  森田 正和
T E L ０３－６７４１－５７４２

グループ内ベンチャー制度第１号としてデジタル映像会社設立のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社IMAGICA Lab.（本社：東京都品川区、代表取締役社長：大林克己）は、

WEB動画をはじめとした、デジタル映像の制作からマーケティング、プロモーションまで総合的に提案する、クリ

エイティブに特化したデジタル映像会社、株式会社IMAGICA IRIS（本社：東京都品川区 代表取締役社長：

根本敦史）を新たに子会社として、本日1月11日に設立しましたので、お知らせいたします。

IMAGICA IRISは当社グループ内ベンチャー制度の第１号案件として設立されました。同制度は、グループ

内から新たなビジネスアイディアを発掘し、事業化を支援することを目的として2018年春に制定いたしました。

未来のビジネス展開に向けてグループ従業員がチャレンジできる環境を整えることにより、新規事業創出と人

材活性化の両面において大きな成果が期待できる制度として運用を行っております。2018年12月から第2回目

の案件募集を開始しています。

＊IMAGICA IRISの会社概要につきましては、次頁以降をご参照ください。

（添付資料：IMAGICA Lab.リリース 「WEB 動画をはじめとした、デジタル映像の制作からマーケティング、プロモーシ

ョンまで総合的に提案する、クリエイティブに特化したデジタル映像会社株式会社 IMAGICA IRIS を設立」）

＜本件／取材に関するお問い合わせ先＞

株式会社 IMAGICA Lab. 企画室 桐ヶ谷 侑子

Mail:info@imagicalab.co.jp TEL:03-3280-1420 FAX：03-3280-7503

PRESS RELEASE

報道関係者各位

2019 年 1 月 11 日

株式会社 IMAGICA Lab.

WEB動画をはじめとした、デジタル映像の制作からマーケティング、

プロモーションまで総合的に提案する、クリエイティブに特化したデジタル映像会社

株式会社 IMAGICA IRISを設立

株式会社 IMAGICA Lab.（本社：東京都品川区、代表取締役社長：大林克己、以下 IMAGICA Lab. ）は、株式会社 IMAGICA

GROUP（本社：東京都品川区、代表取締役社長：塚田眞人、以下 IMAGICA GROUP）のグループ内ベンチャー制度の第一号案件

として選定された WEB 動画をはじめとした、デジタル映像の制作からマーケティング、プロモーションまで総合的に提案する、

クリエイティブに特化したデジタル映像会社、株式会社 IMAGICA IRIS（本社：東京都品川区 代表取締役社長：根本敦史、以下

IRIS）を新たに子会社として、本日 1 月 11 日設立しました。

IRIS は、この数年で市場の拡大が飛躍的に伸びている WEB 関連動画市場において、親会社となる IMAGICA Lab.を始め、IMAGICA

GROUP の各グループ会社の映像関連事業における強みを活かし、そのクリエイティブ力の高さとマーケティング力により、総合

的なデジタル映像会社としてスタートいたします。

代表取締役社長には、IMAGICA Lab.のテレビ事業本部プロデュース部品川プロデュースグループの根本敦史が就任いたします。

本格的な事業開始は 2019 年 4 月 1 日を予定しています。

会社概要は次頁をご覧ください。

＜本件／取材に関するお問い合わせ先＞

株式会社 IMAGICA Lab. 企画室 桐ヶ谷 侑子

Mail:info@imagicalab.co.jp TEL:03-3280-1420 FAX：03-3280-7503

新会社概要

■ 社   名：株式会社 IMAGICA IRIS （イマジカ アイリス）

（英文表記）IMAGICA IRIS Corp.

■ 本店所在地：東京都品川区東五反田二丁目 14 番１号

■ 設立年月日：2019 年１月 11 日

■ 資 本 金：8,000 万円

■ 代表取締役社長  根本敦史

■ 事業内容

１．映像・グラフィックの企画・制作

２．各種マーケティング業務

３．メディア運営

４．ソフトウェア・アプリケーションの企画・開発・販売

５．携帯電話・インターネット等を利用した情報提供サービス業務

６．携帯電話・インターネット等を利用した各種コンテンツの企画・制作

７．通信販売業

８．広告代理業

９．キャラクター商品の企画・制作・販売

10．各種イベントの企画・制作

11．前各号に付帯関連する一切の業務

■ 営業開始日：2019 年 4 月 1 日（月）予定